
N. P  81   DEL 27/3/2014

                                                                                  

             Provincia  Regionale  Di  Caltanissetta

    Codice fiscale e Partita IVA: 00115070856
Settore 7°-Viabilità e Trasporti 

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE    n.  305   del  01/4/2014

                 
OGGETTO: Affidamento servizio per consulenza di infortunistica stradale.

                     

RELAZIONE

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 97 del 03/02/2014 si autorizzava l’affidamento 
dell’incarico  professionale  di  Perito  di  infortunistica  stradale  per  la  redazione  delle  perizie  di 
infortunistica stradale che dovessero necessitare per l’attività del Settore Viabilità della Provincia 
Regionale di Caltanissetta;
-  Che  in  data  7/3/2014  a  seguito  delle  operazioni  di  apertura  dei  preventivi-offerta,  è  stato 
individuato lo Studio Peritale Associato Panzica-Abbate, che ha offerto il servizio con un ribasso del 
50% sul compenso massimo prestabilito;
 -  Che si  è  provveduto  nei  confronti  del  Perito  individuato,  alle  verifiche  inerenti  la  regolarità 
contributiva,  imposte e tasse,  e il  possesso dei requisiti  generali  previsti  dall’art.  38 del vigente 
Codice dei Contratti di cui al D.Lgs.vo 163/2006 e ss.mm.ii.;
- Visto l’art. 125 comma 11 del D. Lg.vo 163/2006 e ss.mm.ii. che prevede l’affidamento diretto di 
servizi per importi inferiori a € 40.000;
- Tenuto conto dell’art.36 comma 1 della delibera di C.P. n. 174 del 12/7/2001 e s.m.i.;
- Rilevato che il soggetto a cui affidare il servizio è stato individuato tramite procedura con richiesta 
preventivi a più soggetti e pubblicizzata sul sito web dell’Ente;
- Attestata l’assenza di conflitti di interesse ai sensi della L. 190/2012;

SI PROPONE

1) Affidare l’incarico di Perito di  infortunistica stradale allo Studio Peritale Associato Panzica-
Abbate con sede a Caltanissetta in Via Leone XIII n. 34 – P.I.  01689010856, per l’importo 
complessivo di € 2.000 compreso IVA;

Il Funzionario
f.to E. Federico

uDo/ 



Il DIRIGENTE

- Vista la superiore proposta;
- Ritenuto di dovere provvedere in merito;
- Attestata l’assenza di conflitti di interesse ai sensi della L. 190/2012;
- Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
- Visto il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.;
- Visto il Regolamento dei Contratti;
- Visto lo Statuto dell’Ente;

DETERMINA

1) Affidare l’incarico di Perito di infortunistica stradale allo Studio Peritale Associato Panzica-
Abbate con sede a Caltanissetta in Via Leone XIII n. 34 – P.I. 01689010856, per l’importo 
complessivo di € 2.000 compreso IVA;

La spesa di € 2.000 graverà sul Cap. n. 18343 Bil. 2014 (Incarichi esterni a professionisti per 
prestazione rese) - Intervento 1.06.01.03 - Impegno n. 2014/409 – Assunto con D.D. n. 97 del 
03/02/2014.

                                                                                                           IL Dirigente
                                                                                               f.to  Ing. Giuseppe Tomasella

SERVIZIO FNANZIARIO
            PARERE DI REGOLARITA’CONTABILE ED ATTESTAZIONE 
                                            DI COPERTURA FINANZIARIA

Per  la  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  si  esprime  parere 
favorevole Cap. 18343 Bil. 2014  utilizzando l’impegno 2014/409 assunto con D.D. n. 
97/2014

Caltanissetta, li 31/01/2014 

            Il funzionario                                                   Il Responsabile dei Servizi
                      f.to Salvaggio                                                       Economico- Finanziario

                                                                                              f.to C. Sanfilippo

  

uDo/ 



                                                      Certificato di Pubblicazione

Visto l’attestato del responsabile della tenuta dell’Albo Pretorio on-line si certifica che 
una copia del presente atto è pubblicata  all’Albo Pretorio per giorni 15 dal  8/4/2014 
al 22/4/2014

Caltanissetta lì………………

IL SEGRETARIO GENERALE

uDo/ 


	             Provincia  Regionale  Di  Caltanissetta
	DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE    n.  305   del  01/4/2014

